
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 16075 DEL 14/07/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI,
MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1467 Del 15/07/2014

OGGETTO: Conferma incarico di P.O. di fascia “A” al dipendente A. Palmeri.



IL DIRIGENTE

 Richiamata la propria determina n° 1123 del 02/07/2013 con la quale veniva conferito

l’incarico di P.O. a dipendenti del IV° Settore Servizi Tecnici e Manutentivi tra i quali

risulta annoverato l’arch. A. Palmeri al quale veniva conferita la P.O. di fascia “A”;

 Considerato che medio tempore ed in esecuzione della sentenza TAR Sicilia N. 859/2014

gli incarichi di posizione organizzativa dell’area tecnica sono stati sospesi causa

l’annullamento dell’inquadramento nella categoria giuridica “D” dei vincitori della selezione

di posizione organizzativa indetta con le deliberazioni G.M. N. 68 del 28/03/2013 e n.79 del

04/04/2013;

 Considerato che con Determina del Dirigente del Settore Affari Generali e Risorse Umane

N° 1164 del 11/06/2014 si è preso atto dei vincitori della selezione per la progressione

verticale per la copertura di n° 7 posti di istruttore direttivo Tecnico cat. “D” a seguito della

ripetizione della prova concorsuale annullata dal TAR SICILIA con sentenza 859/2014;

 Vista la deliberazione di G.M. 238 del 08/07/2014 nella quale testualmente si legge “Dato

atto che, in riferimento a n.2 incarichi di P.O. di fascia A dell’area tecnica, già conferiti dai

rispettivi Dirigenti ai vincitori della selezione Geom. Stabile Giuseppe ed Arch. Palmeri

Aldo in esecuzione della richiamata deliberazione G.M. N.79 del 04/04/2013, non occorre

indire nuova selezione in quanto nessuno dei nuovi soggetti (Geom. Calvaruso Roberto e

Geom. Ponzio Vincenzo) vincitori della nuova selezione per la categoria D possiede (nè

possedeva al 04/04/2013, data di approvazione del bando per l’incarico di P.O.) i necessari

requisiti di partecipazione (laurea specialistica quinquennale/quadriennale e/o precedente

incarico biennale di P.O.), ragion per cui i rispettivi Dirigenti di settore possono confermare

nei loro confronti l’incarico di P.O. di fascia A temporaneamente sospeso giusta delibera

G.M. n.129 del 17/04/2014;

 Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.Lgs n. 267/2000 recante ordinamento finanziario e contabile degli Enti;

 Visto la L.R. 48/1991 e s.m.i;

DETERMINA

Per i motivi in espressi premessa

1. Di confermare all’Arch. Palmeri Aldo la Posizione Organizzativa di fascia “A” in
esecuzione della richiamata deliberazione G.M. N.79 del 04/04/2013, stante che non
occorre indire nuova selezione in quanto nessuno dei nuovi soggetti (Geom. Calvaruso
Roberto e Geom. Ponzio Vincenzo) vincitori della nuova selezione per la categoria “ D”
possiede (nè possedeva al 04/04/2013, data di approvazione del bando per l’incarico di P.O.)
i necessari requisiti di partecipazione (laurea specialistica quinquennale/quadriennale e/o
precedente incarico biennale di P.O.)

2. Dare atto che l’incarico di che trattasi può essere revocato prime della scadenza con atto
scritto e motivato, secondo quanto prescritto al comma 3° dell’art. dell’art. 9 del C.C.N.L.
31/03/1999 e/o modificato in applicazione del regolamento degli Uffici e dei Servizi
Comunali con deliberazione n° 240 del 08/07/2014

3. Corrispondere mensilmente l’assegno al dipendente di cui sopra dal 15/07/2017 e fino a
scadenza dell’incarico come segue:



-fascia “A” importo annuo lordo di € 12.911,42 per tredici mensilità, nonché l’indennità di
risultato per l’importo previsto al verificarsi delle condizioni contenute nel citato art. 20 del
C.D.I. 2002/2005 che conferma quanto disciplinato dall’art. 35 del C.D.I. 98/2001

4. Fare fronte alla relativa spesa con i fondi di cui al Cap. 132110 del bilancio dell’esercizio
2013 e seguenti

5. Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

IL DIRIGENTE
Ingegnere Capo Dirigente

F.to E. A. Parrino


